
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Provincia  di  Catania)

AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI

COPIA DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Registro Generale Registro Area

n.  304  del  01-07-2015 n.  38  del  01-07-2015

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER MISSIONE A ROMA  DEL SINDACO DR. FUCILE GIUSEPPE.
ANTICIPAZIONE ECONOMO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

    Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Visto il D. Lg. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto il piano esecutivo di gestione;

Visto l’ordinamento AA.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modificazioni ed

integrazioni;

Visto l’art. 21 della L.R. 23/12/2000 n. 30, il quale dispone che agli Amministratori che in
ragione del loro mandato si rechino fuori del Comune ove ha sede il rispettivo Ente è dovuto il
rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute nonché l’indennità di missione alle
condizioni previste dall’art. 1, comma 1, e dall’art. 3, commi 1 e 2, della legge n. 863/73, e per
l’Amministratore stabilito al n. 2) della lettera A alla medesima legge, e successive modifiche ed
integrazioni”;

Vista l'urgenza di discutere la problematica emersa sul progetto PON-SICUREZZA PIANO
BOTTAZZA presso il Ministero deri LL.PP a Roma;

Vista la richiesta prot. n. 10258 del 29/06/2015 , con la quale il Sindaco Dr. Fucile Giuseppe
chiede di impegnare la somma di € 500,00 per recarsi in data odierna a Roma per le spese da
sostenere per il viaggio, vitto ecc;

Dare atto che le spese di viaggio saranno liquidate come previsto dalla normativa su
richiamata;



DETERMINA
1) Prendere atto della missione a Roma del Sindaco Dr. Fucile Giuseppe per discutere con i
Funzionari del Ministero LL.PP. il Progetto Pon- Sicurezza Piano Bottazza;

2) Di impegnare la somma di € 500,00  per spese di viaggio e vitto per n. 2 persone , al Tit. I, Funz.
01, Serv. 01, Interv. 03, Cap. 1015 del bilancio di previsione , ESIGIBILE NEL CORSO
DELL'ESERCIZIO 2015;

3) Di dare atto che la spesa impegnata è una spesa non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi;

4) Di anticipare la somma all’Economo Comunale, con obbligo di rendiconto finale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  Cirnigliaro Salvina F.to  Cirnigliaro Salvina

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 38 del 01-07-2015

Pag. 2



Non da luogo al visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, in quanto non comporta impegno sul bilancio né riflessi
economici patrimoniali.

Il RESPONSABILE DELL'AREA
F.to

AREA SERVIZI FINANZIARI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Militello V. C. 01-07-2015 Il Responsabile dell’Area
F.to  Fucile Santo

Visto per il riscontro amministrativo, contabile e fiscale dell’atto di liquidazione

Militello V. C. 01-07-2015 Il Responsabile dell’Area
F.to  Fucile Santo

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, con l’approvazione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, la presente determinazione è divenuta
esecutiva.

Militello V. C. 01-07-2015 Il Responsabile dell’Area
F.to  Fucile Santo

PUBBLICAZIONE SUL SITO-WEB ISTITUZIONALE

N. 574 del Registro di Pubblicazione

La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale del
Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal   02-07-2015   al   17-07-2015

Militello V.C. 18-07-2015 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  VARCHITTA ANTONINO

Emesso mandato di pagamento n.            ___ __      in data    _______________                 .

E’ copia conforme all’originale.

Li,……………………………..

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 38 del 01-07-2015

Pag. 3


